ARACATI,

DECRETO N* 0Bf> /?0? 2 AR ACATI. 01 Of NOVEMBRO 0 20Í2.

DECRETA PONTO EACUlTATIVO NO OIA 0-* 0C

NOVEMBRO DE 2022 I 0A OUTRAS PR0V10ÍNCIAS

O PREEEITO MUNICIPAL DE ARACAT1. f>o u;o d* MU;atribu no;termos do

art 52. incitoI, da lri Ofpân.t^ do Mun.( /po, r

CONSIDtRANDO que o dia 02 de novembro é feriado nacional. em bom«-n » « *•'*; a

finados. c acontecer á cm d > a dc quarta- feira. interrompendo o; trabaho;

administrativos da administração;

CONSIDERANDO que cm raráo do Decreto Municipal N» 085/2022 que determ -ou a

anteopaçáo do feriado nacional comemorativo de Proclamaçáo da Repub’ ca para o d >

03 de novembro de 2022;

CONSIDERANDO que a alteraçáo sofrida na semana mantendo 02 feriados em

sequência, sacrifica o andamento dos trabalhos administrativos;

CONSIDERANDO os princípios de raroabilidade c principalmente o princípio da

economicidade decorrente de significativos custos pelo funcionamento da máquina

administrativa, finos e variáveis, de toda estrutura somente no dia 04 de novembro de

2022;

DECRETA

Art. 1* •O presente decreto determina ponto facultativo para os servidores públicos
municipais no dia 04 de novembro de 2022.
Art. 2* •Na data prevista no art. 1* deste Decreto, seráo normalmente assegurados os

serviços prestados pela segurança pública, limpe/a publica, o atendimento médico-
hospitalar e fiscais do controle urbano.

( 55 88) 3421-10S0|(55 88) 3421-19451 www.aracati ce.gov.br

Digitalizado com CamScanner

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

•• • ••

^ r u f m n^ A ,M I

t) A R A C A T T
« •.‘.« a «**•«•« i a K *n«-t«

DECRETO N* 0R6/2022 ARACATI, 01 DE NOVEMBRO OE 2022.

Art. 3? - [ ç.tr Dccrpto entrar * pm vpor na data d» < t»a pub' ca;3o

PAÇO DA UBERDADE. SE DE DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 00 ARACATI. no

primeiro d « a do mêide novembro do ano d*1 do % m i p v>ntP P do' 5

BISMARCK COSTA UMA PINHEIRO- /
Prrfpito Mumopal do Aracat '

\

MAIA

•/ 1' • • • • •» •>iI I»i > i a i i i

(•MSI) MJ1 1040|(44U)MJH944I*«* * <n*ucr|ov to

Digitalizado com CamScanner

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k